
Strana 10 - Broj 1 SLUŽBENI GLASNIK GRADA KORČULE 1. travnja 1996. 

 
visinu srestava koja su raspoređena u Posebnom 
dijelu Proračuna, ako se time bitno ne ugrožava 
obavljanje poslova za koje su sredstva bila utvrđena. 

Članak 17. 
Ulaganja u programe na pozicijama 118-1, 121, 

124 (dio), 142, 150 i 151 izvršit će se iz doznačenih 
sredsta -'a proračuna Županije dubrovačko-
neretvanske. 

Članak 18. 
Sredstva avišne pristojbe uplaćena u proračun 

rasporedit će se: 
- 30% za uređenje javnih površina - pozicija 

140 (dio), 
- 20% za uređenje ulica i nerazvrstanih cesta -

pozicija 146 (dio), 
- 15 % za uređenje zelenih površina - pozicija 
141, 
- 20% za spomenik kulture - pozicija 82, te 
- 15 % za promidžbu Grada - pozicija 118 (dio) 

Članak 19. 
Iz naplaćenih sredstava komunalne naknade 

financirat će se, nakon što se podmire troškovi 
postupka naplate, programi na pozicijama 131, 132, 
133, 134 (dio), 135 i 136. 

Gradsko poglavarstvo će na prijedlog Gradskog 
kotara te mjesnih odbora i povjerenstva utvrditi 
konačan raspored na pozicijama iz stavka 1. ovog 
članka, najkasnije do 15. travnja 1996. g. 

Članak 20. 
Iz naplaćenih sredstava vodoprivrede naknade 

financirat će se programi na poziciji 138. 

Članak 21. 
Iz naplaćenih poreznih prihoda Proračuna izdvojit 

će se 18% sredstava koja će se rasporediti na 
pozicijama od 125 do 130. 

Gradsko poglavarstvo će na prijedlog Gradskog 
kotara te mjesnih odbora i povjerenstva utvrditi 
konačan raspored sredstava na pozicijama, iz stavka 
1. ovog članka, najkasnije do 20. travnja 1996. g. 

Članak 22. 
Iz naplaćenih sredstava od naknade za korištenje 

javnih površina financirat će se program na poziciji 
140. 

Članak 23. 
Raspored sredstava na poziciji 145 utvrdit će 

Gradsko poglavarstvo. 

Članak 24. 
Za izvršenje Proračuna u cjelini je odgovorno 

Gradsko poglavarstvo koje u postupku donosi 
provedbene akte. 

Upravni odjel za proračun i financije obvezan je 
izvjestiti Gradsko poglavarstvo o izvršenju 
Proračuna za prvo polugodište fisklane godine do 
kraja srpnja, a za Proračun prethodne godine 
najkasnije do kraja ožujka. 

Gradsko poglavarstvo je obvezno izvijestiti 
Gradsko vijeće o izvršenju Proračuna za prvo 
polugodište do 5. kolovoza 1996. godine, a o 
godišnjem obračunu Proračuna najkasnije do kraja 
travnja 1997. godine. 

Proračun se izvršava do 31. prosinca 1996. 
godine. 

Članak 25. 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

primjenjivat će se od 1. siječnja 1996. godine. 
Odh ka će biti objavljena u „Službenom glasniku 

Grada Korčule". 
 
Klasa: 021-95/96-03/04  
Ur. br: 2138/01-1-96-1 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA  

Marko Buzolić, dipl. ing., v.r. 
 

Na temelju članka 26. i 32. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine", broj 30/94) i članka 
28. Statuta Grada Korčula („Službeni glasnik Grada 
Korčule", broj 2/94), Gradsko vijeće Grada Korčule 
na svojoj 29. sjednici održanoj dana 29. ožujka 
1996. godine, donijelo je 

 
O D L U K U   

o donošenju izmjene Generalnog urbanističkog 
plana grada Korčule 

Članak 1. 
Ovom Odlukom donosi se izmjena Generalnog 

urbanističkog plana grada Korčule. („Službeni 
glasnik općine Korčula", broj 1/89). 

Članak 2. 
Izmjena Generalnog urbanističkog plana grada 

Korčule sastoji se od: 
1. Tekstualnog   dijela   -   Izmjene   Generalnog 

urbanističkog plana grada Korčule 
2. Grafičkog prikaza u mjerilu 1:5000 list - 

namjene površina. 

Članak 3. 
Alineje 2 i 4 točke 19. Provedbenih odredbi 

Generalnog urbanističkog plana Korčule („Službeni 
glasnik općine Korčula", broj 1/89) mijenjaju se i 
glase: 

- individualno stanovanje 71,57 ha 
ukupno stanovanje 80,97 ha 

- zelene površine 171,43 ha 

Članak 4. 
Izmjena Generalnog urbanističkog plana Korčule 

čuva se u Odjelu za gospodarenje prostorom 
Gradske uprave, a jedan primjerak se dostavlja 
Županijskom uredu za prostorno uređenje, Ispostave 
u Korčuli, radi provedbe. 

Članak 5. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 



1. travnja 1996. SLUŽBENI GLASNIK GRADA KORČULE Broj 1 - Strana 11 
 
 
postojeći grafički prikaz namjene površine u mjerilu 
1:5000 u Generalnom urbanističkom planu Korčule 
(„Službeni glasnik općine Korčula", broj 1/89). 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

biti će objavljena u »Službenom glasniku Grada 
Korčule". 
Klasa: 021-05/96-03/05 
Ur. br: 2138/01-1-96-1 

PREDSJEDNIK   
GRADSKOG VIJEĆA 
Marko Buzolić, dipl. ing., v.r. 

 

Na temelju članka 26. i 32. Zakona o prostornom 
uređenju („Narodne novine", broj 30/94) i članka 28. 
Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik Grada 
Korčule", broj 2/94), Gradsko vijeće Grada Korčule 
na svojoj 29. sjednici održanoj dana 29. ožujka 1996. 
godine, donijelo je 

O D L U K U   
o donošenju izmjena Provedbenog 
urbanističkog plana grada Korčule 

Članak 1. 
Ovom Odlukom donosi se izmjena Provedbenog 

urbanističkog plana grada Korčule. 

Članak 2. 
Izmjena Provedbenog urbanističkog plana 

Korčule sastoji se od: 
1. Tekstualnog dijela - Izmjene Provedbenog 

urbanističkog plana grada Korčule 
2. Grafički prikaz u mjerilu 1:1000 na listovima 

broj: 2, 3, 5, 13, 14 i izvadak iz listova 12 i 18 
(predjel Soline). 

Članak 3. 
Izmjena pod rednim brojem 8 na listu broj 13 nije 

predmet ove Odluke, već će ona naknadno biti 
posebno razmatrana. 

Članak 4. 
Ukida se postojeća točka 57. i 71. Odluke za 

provođenje Provedbenog urbanističkog plana 
Korčule, koje se odnose na postavljanje kioska, a 
nova točka 57. glasi: 

„U staroj gradskoj jezgri unutar zidina nije 
dozvoljeno postavljanje kioska i prodajnih štandova, 
a u ostalim dijelovima grada postavljanje pokretnih 
naprava regulirat će se planom korištenja javnih 
površina". 

Članak 5. 
Izmjena Provedbenog urbanističkog plana čuva se 

u Odjelu za gospodarenje prostorom, a jedan 
primjerak se dostavlja Županijskom uredu za 
prostorno uređenje, Ispostava u Korčuli, radi 
provedbe. 

Članak 6. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
postojeći grafički prikaz u mjerilu 1:1000 na 

listovima broj: 2, 3, 5, 13, 14 i izvadak iz listova 12 i 
18 (predjel Soline) iz ranijih Odluka o donošenju 
izmjena PUP-a Korčule („Službeni glasnik općine 
Korčula", broj 1/89 i 5/91). 

Članak 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

biti će objavljena u „Službenom glasniku Grada 
Korčule". 
Klasa: 021-05/96-03/05 
Ur. br: 2138/01-1-96-1 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA  
Marko Buzolić, dipl. ing., v.r. 

 
GRADSKO POGLAVARSTVO 

 
Na temelju članka 14. stavka 1. i članka 22. 

Odluke o davanju na .privremeno korištenje javnih 
površina („Službeni glasnik općine Korčula", broj 
3/91), i Odluke o preuzimanju općih akata 
dosadašnje Skupštine općine Korčula, od 15. travnja 
1993. godine, Gradsko poglavarstvo Grada Korčule 
na 141. sjednici održanoj 26. ožujka 1996. godine, 
donijelo je 

O D L U K U   
o visini zakupnine za korištenje javnih površina 

na području Grada Korčule 

Članak 1. 
Ovom Odlukom određuje se visina zakupnine za 

zakup i privremeno korištenje javnih površina (u 
daljnjem tekstu: zakupnina) na području Grada 
Korčule. 

Članak 2. 
Radi određivanja visine zakupnine glede položaja 

na kojem se javna površina nalazi utvrđuju se 4 zone 
svrstane prema pogodnosti za obavljanje poslovne 
djelatnosti. 
I. ZONA 

- dio naselja Korčula i to Stari grad, Biline i 
Borak. 

II. ZONA 
- ostali dio naselja Korčula 

III. ZONA 
- naselja Lumbarda i Račišće u cjelosti 
- dio naselja Žrnovo i to: Luka, Med vinjak i 

Žrnovska banja 
- dio naselja Pupnat i to: Kneza 
- dio naselja Čara i to: Zavalatica 

IV. ZONA 
- ostali djelovi naselja Žrnovo, Pupnat i Čara 

koji nisu uključeni u III. zonu. 

Članak 3. 
Glede zone u kojoj se javna površina nalazi 

zakupnina se određuje u kunama kako slijedi: 


	Strana_10
	Strana_11.pdf

